
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 체육과

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 시민체력 증진 (단위:천원)

체육과 35,077,596 27,115,280 7,962,316

기 1,237,839 1,206,410 31,429

도 6,801,089 4,830,585 1,970,504

시 27,028,360 21,078,285 5,950,075

추 10,308 0 10,308

시민체육 활성화 9,753,809 8,925,659 828,150

기 1,237,839 1,206,410 31,429

도 802,739 782,235 20,504

시 7,702,923 6,937,014 765,909

추 10,308 0 10,308

시민체력 증진 214,448 203,640 10,808

기 142,548 142,548 0

시 61,592 61,092 500

추 10,308 0 10,308

국민체력100 원주체력인증센터 지원 214,448 203,640 10,808

기 142,548 142,548 0

시 61,592 61,092 500

추 10,308 0 10,308

101 인건비 182,471 172,163 10,308

기 120,514 120,514 0

시 51,649 51,649 0

추 10,308 0 10,308

04 기간제근로자등보수 182,471 172,163 10,308

○운동처방사 100,017 93,890 6,127

▷기본급 74,892 73,065 1,827

기 51,146 51,146 0

시 21,919 21,919 0

추 1,827 0 1,827

▷연장근로수당 8,495 4,195 4,300

기 2,936 2,936 0

시 1,259 1,259 0

추 4,300 0 4,300

○체력측정사 67,374 63,193 4,181

▷기본급 51,112 49,866 1,246

기 34,906 34,906 0

시 14,960 14,960 0

추 1,246 0 1,246

▷연장근로수당 5,798 2,863 2,935

기 2,004 2,004 0

시 859 859 0

추 2,935 0 2,935

303 포상금 500 0 500

01 포상금 500 0 500

경정 74,892,000원

경정 8,494,680원

경정 51,112,000원

경정 5,797,600원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 시민체력 증진 (단위:천원)

○2023년 국민체력100 체력인증센터 성과평가
포상금 500 0 500

프로스포츠 육성 275,000 157,000 118,000

프로농구 훈련비 지원 112,500 0 112,500

307 민간이전 112,500 0 112,500

02 민간경상사업보조 112,500 0 112,500

○프로농구 훈련비 지원
112,500 0 112,500

프로농구 홈경기 행사지원 122,500 117,000 5,500

201 일반운영비 5,500 0 5,500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○시티유니폼 공모전 홍보
300 0 300

○시티유니폼 공모전 심사수당
700 0 700

03 행사운영비 4,500 0 4,500

○시티유니폼 공모전 시상금 4,500 0 4,500

▷최우수상 3,000 0 3,000

▷우수상 1,000 0 1,000

▷장려상 500 0 500

전문체육 육성 4,768,323 4,580,364 187,959

직장운동경기부 육성지원 1,673,608 1,591,738 81,870

301 일반보전금 1,668,738 1,591,738 77,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,668,738 1,591,738 77,000

○실업팀 퇴직금 107,000 30,000 77,000

401 시설비및부대비 3,800 0 3,800

01 시설비 3,800 0 3,800

○복싱훈련장 시설개선
3,800 0 3,800

405 자산취득비 1,070 0 1,070

01 자산및물품취득비 1,070 0 1,070

○냉장고(복싱팀)(교체)
1,070 0 1,070

전문체육 육성지원 2,157,475 2,112,631 44,844

307 민간이전 757,745 712,901 44,844

02 민간경상사업보조 757,745 712,901 44,844

○전문체육지도자 운영
532,745 487,901 44,844

체육회 운영지원 651,240 589,995 61,245

307 민간이전 651,240 589,995 61,245

03 민간단체법정운영비보조 651,240 589,995 61,245

○체육회사무국 인건비 지원
558,180 500,895 57,285

500,000원*1식

112,500,000원*1식

300,000원*1식

100,000원*7명

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

500,000원*1식

경정 107,000,000원

3,800,000원*1식

1,070,000원*1식

경정 532,745,000원

경정 558,180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

○체육회사무국 운영비 지원
93,060 89,100 3,960

생활체육 육성 3,969,088 3,518,457 450,631

기 1,048,338 1,016,909 31,429

도 782,739 782,235 504

시 2,138,011 1,719,313 418,698

체육행사 운영지원 8,766 9,740 △974

201 일반운영비 990 1,100 △110

01 사무관리비 990 1,100 △110

○체육대회 유공자 공로패 제작
990 1,100 △110

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

○체육행사 업무추진여비
7,776 8,640 △864

강원특별자치도지사기(배)대회 및 협회장기대회 출전 110,000 76,230 33,770

307 민간이전 110,000 76,230 33,770

04 민간행사사업보조 110,000 76,230 33,770

○강원특별자치도지사기(배)대회 및 협회장
기대회 출전 110,000 76,230 33,770

원주치악배 국내 풋살대회 개최 36,000 0 36,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

04 민간행사사업보조 36,000 0 36,000

○제15회 원주치악배 국내 풋살대회 개최
36,000 0 36,000

원주치악배 생활체육 오픈 탁구대회 개최 31,500 0 31,500

307 민간이전 31,500 0 31,500

04 민간행사사업보조 31,500 0 31,500

○제19회 원주치악배 생활체육 오픈 탁구대회
개최 31,500 0 31,500

원주시장배 전국 족구대회 개최 36,000 0 36,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

04 민간행사사업보조 36,000 0 36,000

○제12회 원주시장배 전국 족구대회 개최
36,000 0 36,000

원주치악배 전국 농구대회 개최 27,000 0 27,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

04 민간행사사업보조 27,000 0 27,000

○2024년 원주치악배 전국 농구대회 개최
27,000 0 27,000

백운산 숲길마라톤대회 개최 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

04 민간행사사업보조 9,000 0 9,000

경정 93,060,000원

경정 990,000원

경정 7,776,000원

경정 110,000,000원

36,000,000원*1식

31,500,000원*1식

36,000,000원*1식

27,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

○제14회 백운산 숲길마라톤대회 개최
9,000 0 9,000

클럽대항 유소년축구대회 개최 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

04 민간행사사업보조 9,000 0 9,000

○2024년 클럽대항 유소년 축구대회 개최
9,000 0 9,000

원주시장배 강원특별자치도 스포츠클라이밍대회 개최 7,200 0 7,200

307 민간이전 7,200 0 7,200

04 민간행사사업보조 7,200 0 7,200

○제14회 원주시장배 강원특별자치도 스포츠
클라이밍 대회 개최 7,200 0 7,200

일반생활체육지도자 활동 지원 94,344 31,458 62,886

기 47,172 15,729 31,443

시 47,172 15,729 31,443

307 민간이전 94,344 31,458 62,886

기 47,172 15,729 31,443

시 47,172 15,729 31,443

02 민간경상사업보조 94,344 31,458 62,886

○일반생활체육지도자 활동 지원
94,344 31,458 62,886

기 47,172 15,729 31,443

시 47,172 15,729 31,443

일반생활체육지도자 수당 지원 24,809 8,212 16,597

307 민간이전 24,809 8,212 16,597

02 민간경상사업보조 24,809 8,212 16,597

○일반생활체육지도자 수당 지원
24,809 8,212 16,597

어르신생활체육지도자 활동 지원 94,344 94,372 △28

기 47,172 47,186 △14

시 47,172 47,186 △14

307 민간이전 94,344 94,372 △28

기 47,172 47,186 △14

시 47,172 47,186 △14

02 민간경상사업보조 94,344 94,372 △28

○어르신생활체육지도자 활동 지원
94,344 94,372 △28

기 47,172 47,186 △14

시 47,172 47,186 △14

생활체육지도자 처우개선 11,040 9,360 1,680

도 3,312 2,808 504

시 7,728 6,552 1,176

307 민간이전 11,040 9,360 1,680

도 3,312 2,808 504

9,000,000원*1식

9,000,000원*1식

7,200,000원*1식

경정 94,344,000원

경정 24,809,000원

경정 94,344,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

시 7,728 6,552 1,176

02 민간경상사업보조 11,040 9,360 1,680

○생활체육지도자 활동수당 지원
5,040 3,360 1,680

도 1,512 1,008 504

시 3,528 2,352 1,176

강원특별자치도 학교스포츠클럽축제 개최 98,000 0 98,000

307 민간이전 98,000 0 98,000

04 민간행사사업보조 98,000 0 98,000

○제17회 강원특별자치도 학교스포츠클럽축
제 개최 98,000 0 98,000

대한볼링협회장배 전국 학생 볼링대회 개최 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○제38회 대한볼링협회장배 전국 학생 볼링대
회 개최 40,000 0 40,000

스포츠클럽 지원 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○2024년 우수등록 스포츠클럽 지원
6,000 0 6,000

강원특별자치도지사배 축구대회 개최 32,000 0 32,000

307 민간이전 32,000 0 32,000

04 민간행사사업보조 32,000 0 32,000

○2024년 강원특별자치도지사배 축구대회 개
최 32,000 0 32,000

여성축구단 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○원주시 여성축구단 지원
5,000 0 5,000

대통령기 전국양궁대회 개최 0 50,000 △50,000

도 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

도 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

○제42회 대통령기 전국양궁대회 개최
0 50,000 △50,000

도 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000

협회장기 대학 실업 양궁대회 개최 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

경정 5,040,000원

98,000,000원*1식

40,000,000원*1식

6,000,000원*1식

32,000,000원*1식

5,000,000원*1식

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○제41회 협회장기 대학 실업 양궁대회 개최
30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

협회장기 전국 초등학교 양궁대회 및 생활체육 양궁대
회 개최

20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○제36회 협회장기 전국 초등학교 양궁대회
및 생활체육 양궁대회 개최

20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

장애인체육 육성 526,950 466,198 60,752

기 46,953 46,953 0

도 20,000 0 20,000

시 459,997 419,245 40,752

강원특별자치도 장애인생활체육대회 출전 61,400 60,000 1,400

307 민간이전 61,400 60,000 1,400

04 민간행사사업보조 61,400 60,000 1,400

○제17회 강원특별자치도 장애인 생활체육대
회 출전 61,400 60,000 1,400

장애인체육대회 종목별 출전 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

04 민간행사사업보조 25,000 20,000 5,000

○장애인체육대회 종목별 출전
25,000 20,000 5,000

장애인체육회 운영지원 183,031 177,058 5,973

307 민간이전 180,531 174,558 5,973

03 민간단체법정운영비보조 180,531 174,558 5,973

○장애인체육회 사무국 인건비 지원
148,731 145,758 2,973

○장애인체육회 사무국 운영비 지원
31,800 28,800 3,000

장애인생활체육지도자 수당 지원 24,781 16,402 8,379

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

경정 61,400,000원

경정 25,000,000원

경정 148,731,000원

경정 31,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

307 민간이전 24,781 16,402 8,379

02 민간경상사업보조 24,781 16,402 8,379

○장애인생활체육지도자 수당 지원
24,781 16,402 8,379

장애인 체육프로그램(초보자교실) 운영 지원 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○장애인 체육프로그램(초보자교실) 운영 지
원 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

원주치악배 장애인역도대회 개최 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○2024년 원주치악배 장애인역도대회 개최
20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

체육시설 확충 19,002,355 12,368,555 6,633,800

도 5,998,350 4,048,350 1,950,000

시 13,004,005 8,320,205 4,683,800

공공체육시설 확충 7,800,000 5,500,000 2,300,000

기업도시 복합체육센터 건립 5,500,000 3,500,000 2,000,000

401 시설비및부대비 5,500,000 3,500,000 2,000,000

01 시설비 4,900,000 3,200,000 1,700,000

○기업도시 복합체육센터 건립
4,900,000 3,200,000 1,700,000

02 감리비 600,000 300,000 300,000

○감리비 600,000 300,000 300,000

실내 사이클파크 조성 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○실내 사이클파크 조성
300,000 0 300,000

생활체육시설 확충 10,664,432 6,564,432 4,100,000

도 5,998,350 4,048,350 1,950,000

경정 24,781,000원

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

경정 4,900,000,000원

경정 600,000,000원

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 생활체육시설 확충 (단위:천원)

시 4,666,082 2,516,082 2,150,000

간현생태공원 체육시설 조성(전환사업) 3,000,000 0 3,000,000

도 1,950,000 0 1,950,000

시 1,050,000 0 1,050,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

도 1,950,000 0 1,950,000

시 1,050,000 0 1,050,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

○간현생태공원 체육시설 조성
3,000,000 0 3,000,000

도 1,950,000 0 1,950,000

시 1,050,000 0 1,050,000

호저면 생활체육시설 조성 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

○호저면 생활체육시설 조성
1,100,000 0 1,100,000

동네체육시설 확충 537,923 304,123 233,800

동네체육시설 설치 및 유지관리 537,923 304,123 233,800

201 일반운영비 125,000 91,200 33,800

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

○동네체육시설 관리수용비
10,800 12,000 △1,200

02 공공운영비 114,200 79,200 35,000

○동네체육시설 공공요금
114,200 79,200 35,000

401 시설비및부대비 400,576 200,576 200,000

01 시설비 400,000 200,000 200,000

○동네체육시설 설치 및 보수
400,000 200,000 200,000

체육시설 운영관리 6,104,976 5,604,976 500,000

공공체육시설 관리 6,104,976 5,604,976 500,000

공공체육시설 운영 6,104,976 5,604,976 500,000

309 전출금 6,019,976 5,531,976 488,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 6,019,976 5,531,976 488,000

○체육공원 운영대행
3,771,449 3,283,449 488,000

404 공사공단자본전출금 85,000 73,000 12,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 85,000 73,000 12,000

○체육공원 운영대행
26,000 14,000 12,000

재무활동(체육과) 4,780 0 4,780

보전지출(체육과) 4,780 0 4,780

보조금 반환(체육과) 4,780 0 4,780

3,000,000,000원*1식

1,100,000,000원*1식

경정 10,800,000원

경정 114,200,000원

경정 400,000,000원

경정 3,771,449,000원

경정 26,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육과
정책: 재무활동(체육과)
단위: 보전지출(체육과) (단위:천원)

802 반환금기타 4,780 0 4,780

01 국고보조금반환금 4,700 0 4,700

○국고보조금 사용잔액 4,661 0 4,661

▷2022년 장애인생활체육지도자 활동 지원
4,661 0 4,661

○국고보조금 이자반납금 39 0 39

▷2022년 일반생활체육지도자 활동 지원
7 0 7

▷2022년 어르신생활체육지도자 활동 지원
18 0 18

▷2022년 생활체육지도자 활동 지원 보험료
1 0 1

▷2022년 장애인생활체육지도자 활동 지원
13 0 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 80 0 80

○시·도비보조금 사용잔액 67 0 67

▷2022년 도시공원 개보수
67 0 67

○시·도비보조금 이자반납금 13 0 13

▷2022년 도시공원 개보수
13 0 13

행정운영경비(체육과) 101,676 106,090 △4,414

기본경비(체육과) 48,208 52,622 △4,414

기본경비(체육과) 48,208 52,622 △4,414

201 일반운영비 22,346 24,552 △2,206

01 사무관리비 19,858 22,064 △2,206

○부서운영 사무관리비
19,858 22,064 △2,206

202 여비 19,548 21,720 △2,172

01 국내여비 19,548 21,720 △2,172

○기본업무수행여비 16,848 18,720 △1,872

○체육업무추진 관외여비
2,700 3,000 △300

405 자산취득비 2,714 2,750 △36

01 자산및물품취득비 2,714 2,750 △36

○PC(교체) 1,264 1,300 △36

4,660,270원*1식

6,770원*1식

17,520원*1식

120원*1식

12,770원*1식

66,240원*1식

12,230원*1식

경정 19,858,000원

경정 16,848,000원

경정 2,700,000원

경정 1,264,000원


